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Szanowni Państwo,

Stowarzyszenie Kaczawskie ma przyjemność poinformować, że rozpoczyna 
realizację projektu pn. “Sudecka Zagroda Edukacyjna, czyli jak ekofilozofia wróciła na 
wieś”. Projekt dofinansowany jest w famach Funduszu Małych Grantów Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (wsparcie Islandii, Liechtensteinu i Norwegii) w kwocie  
567 050 zł. Całkowita wartość projektu wynosi 630 056 zł.

Celem projektu jest edukacja nt. użytkowej i kulturowej wartości bioróżnorodności  
i przeciwdziałanie jej utracie na terenach wiejskich poprzez zwiększanie świadomości 
społecznej na ten temat. Projekt uzupełnia dotychczasowe działania związane  
z adaptacją zabytkowej zagrody frankońskiej w Dobkowie na nowoczesne centrum 
edukacji geologicznej i regionalnej - Sudecka Zagroda Edukacyjna.

W ramach niniejszego projektu zrealizowany zostanie szereg działań edukacyjnych, 
a wśród nich:

•	 konkurs dla uczniów gimnazjów i liceów pt. „Do czego potrzebna jest nam 
bioróżnorodność?” nt. użytkowej wartości bioróżnorodności (planowany na 
kwiecień-czerwiec 2015),

•	 konkurs dla uczniów szkół podstawowych pt. „Czy rośliny i zwierzęta mogą być 
magiczne i niesamowite?”  nt. kulturowej wartości bioróżnorodności (planowany 
na styczeń-kwiecień 2016) oraz wydanie broszury z pracami konkursowymi 
dzieci,

•	 cykl 20 lekcji terenowych dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów pt. 
“Zaproś ptaki, nietoperze i owady do swojego obejścia”  (planowane na maj, 
czerwiec i wrzesień 2015),

•	 warsztaty artystyczne “Fauna, flora i teatr” (dla młodzieży w wieku 14-18 lat) 
zakończone spektaklem (planowane na styczeń 2015),

•	 cykl specjalistycznych warsztatów terenowych dla dorosłych (nauczycieli, 
pracowników samorządów, przedstawicieli lokalnych organizacji pozarządowych, 
miłośników regionu) z zakresu ornitologii, entomologii, chiropterologii, fitosocjologii 
(planowane na maj - wrzesień 2016),
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•	 warsztaty dla gospodyń wiejskich, nauczycieli i dziewcząt w wieku od 
14 lat pt. „Sałatka z pokrzywy i kompot z bzu, czyli warsztaty gotowania  
z dzikich roślin” (planowane na lipiec 2015),

•	 warsztaty dla lokalnych rzemieślników, artystów, nauczycieli, gospodyń pt. „Jak 
wykorzystać piękno dzikich roślin” (planowane na październik 2014),

•	 warsztaty dla gospodyń wiejskich, nauczycieli i dziewcząt w wieku od 14 lat pt. 
„Kosmetyki – zrób to sam, czyli jak wartościowe są lokalne rośliny” (planowane 
na wrzesień 2014),

•	 dwa “Festiwale bioróżnorodności” (planowane na czerwiec i sierpień 2015).

Udział we wszystkich działaniach jest bezpłatny, dla zwycięzców konkursów  
i najbardziej aktywnych szkół przewidziano nagrody. 

Poza wyżej wymienionymi działaniami, ze środków projektu zrealizowana zostanie 
modelowa modernizacja drugiego budynku Sudeckiej Zagrody Edukacyjnej (dawnej 
stodoły) z zapewnieniem możliwości bytowania ptaków, nietoperzy i owadów - 
gatunków od dawna towarzyszących człowiekowi, lecz dziś zanikających z obszarów 
wiejskich. Utworzony zostanie też edukacyjny ogród i sad, gdzie znajdą się tradycyjne 
odmiany drzew i krzewów owocowych oraz warzyw, dziś często zapomniane. 
Planowane są również bezpłatne, otwarte działania edukacyjne dla społeczności 
lokalnych:

•	 warsztaty i cykl konsultacji prawnych nt. możliwości udziału społeczeństwa  
w procedurach dotyczących środowiska i jego ochrony (planowane na 
październik 2015 - luty 2016),

•	 seminarium dla rolników o korzyściach związanych z ochroną bioróżnorodności 
na obszarach wiejskich (planowane na luty 2016),

•	 konkurs dla rolników i gospodarzy na gospodarstwo/ogród/sad przyjazny 
bioróżnorodności (planowany na wrzesień 2015).

Spotkanie inaugurujące projekt odbędzie się w świetlicy wiejskiej Mysłowie, 25 
czerwca 2014 o godzinie 17:00 . Zostanie na nim przedstawiony szczegółowo cel 
projektu oraz harmonogram działań. Koordynatorzy z przyjemnością odpowiedzą 
na Państwa pytania i nawiążą bliższą współpracę w zakresie działania Sudeckiej 
Zagrody Edukacyjnej na rzecz edukacji dzieci i młodzieży Dolnego Śląska. 

Zapraszamy również do śledzenia aktualności na stronach internetowych: 

www.sudeckazagroda.pl 

oraz www.facebook.com/sudeckazagroda.

Z poważaniem,

dr Ewelina Rozpędowska

Prezes Zarządu Stowarzyszenia Kaczawskiego


